

Nyhetsbrev

Information från Läkemedelskommittén och Medicinska kommittén – maj 2025

Dela läkemedel efter rätt underlag vid utskrivning från slutenvården

I mars månads [nyhetsbrev](#) kom en påminnelse om att uppdatera Pascal vid utskrivning och att följa rutinen [Läkemedel till hemgående patient med dosdispenserade läkemedel](#). För sjuksköterskor som skickar med läkemedel till dessa patienter med dosdispensering så vill vi också påminna om att **utgå från ordinationsunderlaget i Pascal när ni iordningsställer läkemedel inför hemgång**. Som sjuksköterska inom slutenvården kommer man inte åt Pascal, men i läkemedelsmodulen finns fliken Dosföreskrivningar – här kan man se ordinationerna i Pascal (i blått till vänster) och i cosmic (i vitt till höger). När läkemedel ska skickas med patienten så utgår sjuksköterskan från denna vyn och delar läkemedel från det som är ordinerat i Pascal (den blå delen), annars riskerar det att bli fel. Detta är ett område som det kommer mycket avvikelser kring gällande utskrivning från slutenvården.

Läkemedelslista

Utdelningsvy

Receptöversikt

Vaccinationslista

Nutritionsprodukter

Förbrukningsartiklar

Dosföreskrivningar

Ny...

Dosdispensering: Aktiv

Info

☒ Visa ändringar i dos från: 2025-04-18



Senast uppdaterad: 09:25

Uppdatera

Aktuella läkemedel

Avslutade dosföreskrivningar [37]

Nutritionsprodukter och förbrukningsartiklar i Dos [0]

	ATC-kod	Produktnamn	Styrka och form	Dosering	Orsak	Startdatum
Föreskrivningar i Dos [11]						
	A01AA01	Natriumfluori...	5 mg/g, Tandkr...	Borsta 2 ...	mot ka...	
	A02AH	Natriumb... DISP	1 g, Tablett	2 tablette...	mot su...	2024-08-15
	B01AB05	Klexane*	2 000 IE (20 mg...	1 förfyllid ...	Föreby...	2024-09-10
	C03CA01	Impugan DISP	40 mg, Tablett	1 tablett k...	vatten...	2024-08-15
	C07AB03	Atenolol ... DISP	25 mg, Tablett	1 tablett k...	förmak...	2024-08-15
	C10AA01	Simvasta... DISP	10 mg, Filmdra...	1 tablett k...	föreby...	2024-08-15
	D02AE01	Canoderm VB	5 %, Kräm	smörjes p...	mjukg...	2024-07-03

	ATC-kod	Produktnamn	Styrka och form	Dosering	Orsak	Startdatum
Ordinationer i COSMIC [17]						
	A01AA01	Natriumfluorid ...	5 mg/g, Tandkräm	1 dos x 2 tv	föreby...	2024-06-18
	A02AH	Natriumbikarb...	1 g, Tablett	2 tabletter ...	Mot sur...	2023-09-18
	A06AD65	Movicol	Pulver till oral lö...	1 dospåse...	Mot för...	2020-10-21
	B01AB05	Klexane*	2 000 IE (20 mg)	0,2 ml var ...	Föreby...	2024-09-10
	C03CA01	Furix	40 mg, Tablett	1 tablett + ...	Vätske...	2020-08-21
	C07AB03	Atenolol Accord	25 mg, Tablett	1 tablett x ...	Mot för...	2019-07-09
	C10AA01	Simvastatin Bl...	10 mg, Filmdrag...	1 tablett tn...	Sänker...	2017-02-02
	D02AE01	Canoderm	5 %, Kräm	1 appliceri...	torr hud	2024-12-03

Införande av ny analys: S-Tryptas

31 mars införde vi en ny analys, S-Tryptas, som analyseras i Ljungby. Tidigare skickade vi dessa analyser till Region Skåne. Analysen kommer nu att utföras hos oss 1 gång/vecka.

Analysen används vid misstänkt anafylaxi och ska tas i akutskedet (inom 4 timmar) samt minst 24 timmar efter symtomfrihet. Tas även vid misstänkta mastcellsjukdomar och inför behandling med insektsgift.

[Mer information på Vårdgivarwebben](#)

Aktuellt om antibiotikaresistens

På [hemsidan för Klinisk mikrobiologi](#) finns nu uppdaterad statistik för antibiotikaresistensläget i Kronoberg och Blekinge 2024. Där finns både en övergripande sammanställning och detaljerade rapporter. Kontakta [Klinisk mikrobiologi](#) vid frågor.

Möjligt att låna mobil pump för parenteral nutrition

Med hjälp av Cancerstiftelsen har inköp av två lätta, mobila pumpar med tillhörande ryggsäckar för parenteral nutrition möjliggjorts. Pumparna, som väger ca 4 hg, förvaras på medicinsk teknik i Växjö och kan användas på avdelning på sjukhusen eller lånas ut under kortare perioder till patienter i Kronobergs län. Pumpen möjliggör att patienten kan vara mer rörlig och inte bunden till en droppställning vilket på så vis kan öka livskvaliteten avsevärt.



Enalapril i dospåsar – ingen brist hos Region Kronobergs avtalade dosapotek just nu

Tillgången till de fabrikat av enalapril som går att dosdispensera är för närvarande mycket begränsad p.g.a. restnoteringar. Det enda kvarvarande fabrikatet som framöver går att dosdispensera är restnoterat ungefär ett år framåt.

Apoteket AB, som levererar dosdispenserade läkemedel till patienter i Region Kronoberg, har dock lager som räcker över sommaren. Dosapoteket arbetar även på att hitta en lösning för att kunna dosdispensera enalapril fram tills den restnoterade produkten är åter.

Observera att särskilda boenden i Kronoberg som drivs av privata aktörer kan ha avtal med annat dosapotek (än Apoteket AB) där man tagit beslutet att inte fortsätta dosdispensera enalapril.

Enalapril förskrivet i orginalförpackning eller på vanliga recept är inte restnoterat.

Läkemedelsnotiser – restnoteringar mm

Samlad information om restnoteringar och avregistrerade läkemedel finns på sidan: [Vårdgivarwebben - Restnoterade och avregistrerade läkemedel \(regionkronoberg.se\)](#) Informationen uppdateras löpande. Genom att klicka på läkemedelsnamnet i tabellen kommer man till en sida med mer information.

- **Fucithalmic (fusidinsyra)** ögonsalva 1% är fortfarande restnoterad åtminstone till slutet av sommaren 2025. Förskriv i första hand Kloramfenikol ögonsalva eller ögondroppar vid behov av antibiotika. [Restinfo fusidinsyra ögonsalva](#)
- Tillgången till **GLP1-analoger med indikation typ2-diabetes** (Ozempic, Trulicity, Victoza m.fl.) har förbättrats och i nuläget råder ingen bristsituation. Läkemedelsverket vädjar dock även fortsättningsvis till alla läkare att enbart förskriva GLP1-analoger inom godkänd indikation för att säkerställa att patienter med diabetes inte står utan läkemedel. [Läkemedelsverket](#)
- **Zypadhera (olanzapin)** depåinjektion har drabbats av en global restsituation som gjort att vi fått brist på läkemedlet i alla styrkor de senaste månaderna. Även tillgången till licensalternativ är instabil. Nu verkar dock den akuta bristen vara på väg att lösas för styrkorna 210 mg och 405 mg. Leverans förväntas senast vecka 21. [Restinfo Zypadhera, Vårdgivarwebben](#)
- Tillgången till **Flutikason inhalationsspray** är åter god även om Flutide Evohaler fortsatt är restnoterad. Flera utbytbara generika (Flutikason Cipla och Icsori) finns nu tillgängliga på apoteken och det kommer även delleranser av Flutide Evohaler. [Restinfo flutikason-spray, Vårdgivarwebben](#)
- Vi påminner om att Insulinerna **Levemir (insulin detemir)** och **Insulatard (NPH-insulin)** kommer att sluta tillhandahållas under tredje kvartalet 2025. Passa på att ändra ordinationerna så snart som möjligt! Rekommenderade alternativ finns på [Vårdgivarwebben - Diabetes](#)

Nya och uppdaterade medicinska riktlinjer

Sammanställning över nya och reviderade medicinska riktlinjer senaste månaden finns här: [Vårdgivarwebben - Vårdriktlinjer \(regionkronoberg.se\)](#)

Den här månaden vill vi uppmärksamma följande riktlinje som är uppdaterad: [Allvarlig blödning eller behov av akut kirurgi hos patient med läkemedelsorsakad koagulationspåverkan](#)

Kommande utbildningar

- **Säker läkemedelshantering** – datum för kommande tillfällen finns i [kompetensportalen](#)
- **Forskningsenhetens kalendarium** med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar mm. Alla varmt välkomna! [Vårdgivarwebben - FoU Kronoberg \(regionkronoberg.se\)](#)
- **AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender:**
Mer information och möjlighet till anmälan kommer framöver men följande datum är bestämda.
 - 4 september, **Hållbar sjukvård**
 - 27 november, **MK, Osteoporos och frakturprevention**
 - 4 december, **Funktionell tarmsjukdom och proktologi**
- **Klinisk genetik och genetisk vägledning 15hp (A)** uppdragsutbildning vid Lunds universitet i samarbete med Klinisk genetik (Region Skåne) och Centrum för sällsynta diagnoser (Södra sjukvårdsregionen), start HT 2025, kvartsfart. [Kursbeskrivning och mer information](#)
- **Introduktion till hälsoekonomi** 16 maj kl 11-12 (Apollon, CLV) och 19 september kl 11-12 (digitalt). Mer info och anmälan: [Föreläsning om hälsoekonomi 16/5](#) och [Föreläsning om hälsoekonomi 19/9](#)